исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

            о возобновлении производства по делу

« « 1 »  августа   2022 г.                                  Дело №  411/22-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И.П., разрешая вопрос о

возобновлении производства по делу № 411/22-12 по заявлению Налоговой инспекции по

г. Слободзея и Слободзейскому району (г. Слободзея ул. Фрунзе, 10) о привлечении к

административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Твирал»

(г. Слободзея, ул. Новосавицкая, 9 «Б»),

У С Т А Н О В И Л:

 Налоговая инспекция по г. Слободзея и Слободзейскому р-ну (далее налоговая

инспекция, заявитель) обратилась в Арбитражный суд с заявлением о привлечении

общества с ограниченной ответственностью «Твирал» (далее – ООО «Твирал», общество)

к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное пунктом  5

статьи 15.12 Кодекса Приднестровской Молдавской Республики  об административных

правонарушениях.

Определением Арбитражного суда от 22 июня 2022 года указанное заявление

налоговой инспекции принято к производству Арбитражного суда, также данным

определением производство по делу № 411/22-12 приостановлено в связи с уходом

состава суда, в производстве которого находится рассматриваемое заявление, в

ежегодный оплачиваемый отпуск.

В связи с выходом судебного состава из ежегодного оплачиваемого отпуска,

устранено обстоятельство, послужившее основанием для приостановления производства

по делу № 411/22-12, в связи с чем, названное дело подлежит возобновлению на

основании положений статьи 72 Арбитражного процессуального кодекса ПМР.

При данных обстоятельствах Арбитражный суд,  руководствуясь статьей 72, 73,

128 Арбитражного процессуального кодекса ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возобновить производство по делу № 411/22-12.

2. Назначить судебное заседание на 11  августа 2022 года на 10-00 в здании

Арбитражного суда ПМР  по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                  И.П. Григорашенко